هیملر در رشته مهندسی کشاورزی درس
خوانده بود. او در سال 1923م، در حالی که در اوج
جوانی قرار داشت، عضو حزب نازی شد و در سال
1925م به عضویت اس.اس، شاخه شبه نظامی
حزب درآمد. ظاهراً فعالیت های وفادارانه و توام با
جسارت هیملر باعث جلب اعتماد هیتلر شد. هیملر
در سال 1929م/1308ش، فرماندهی اس.اس
را به دست آورد و طی یک دهه، این نیرو را از یک هنگ
290 نفره، به ارتشی نسبتاً مجهز و قابل اتکا تبدیل
کرد. هیملر توانایی زیادی در مدیریت توام با خشونت
نیروها داشت. او از سال 1943م و آغاز شکست های
آلمان نازی در جنگ، رئیس گشتاپو و وزیر کشور نیز
شد و قدرتی بسیار گسترده به دست آورد؛ اما نتوانست
از آن بهره کافی ببرد. وی که متوجه حتمی بودن
سقوط نازی ها شده بود، به هیتلر پیشنهاد تسلیم
در برابر متفقین را داد و از وی خواست که از طریق
فولکه برنادت، افسر سوئدی و رئیس صلیب سرخ
این کشور، درخواست تسلیم را به دشمن ارسال
کند. واکنش هیتلر به این پیشنهاد، جنون آمیز بود.
او هیملر را از تمام مناصبش برکنار کرد و در حالی
که نیروهای شوروی به برلین نزدیک می شدند، از
فرمانده نیروهای مدافع شمال شهر خواست که هر
کاری لازم است برای مجازات هیملر انجام دهد.
هیملر سعی کرد مخفی شود، اما توسط نیروهای
بریتانیایی دستگیر شد و با شناخته شدن هویتش،
روز 29 آوریل سال 9/1945 اردیبهشت 1324،

در بازداشتگاه خودکشی کرد.

تاریخ اجتماعی گزارش تاریخی

اندر احوالات قبله عالم

شنبه، 22 جمادی الثانی 1306 *-
بعد از شام با اصــرار عزیزالسلطان
رفتیم به تماشاخانه. نایب السلطنه،
مـــخـــبـــرالـــدولـــه، مـــجـــدالـــدولـــه،
امین ــد. ــودن ب اغــلــب عمله خلوت
خــلــوت و جــوجــه هــم آمــده بــودنــد.

گـــاســـپـــار دروویـــــــل،
بود فرانسوی افسری
که بعد از انعقاد قرارداد
میان فین کنشتاین
ناپلئون و فتحعلی شاه
قاجار، همراه با ژنرال
ــران آمد و ــاردان به ای گ
ــوردن بعد از بــر هــم خ
روابط ایران و فرانسه و

خروج افسر مافوقش، به صورت خصوصی توسط
ارتش ایران استخدام شد. او در سفرنامه ای که به
سال 1828م/1207ش منتشر کرد، افزون بر
خاطرات شخصی، به شرح اوضاع و احوال اجتماعی
ــاره حمام ــل درب ــران نیز، پرداخته اســت. درووی ای
ایرانی و نقش دلاک ها در آن می نویسد: »در فرهنگ
استحمام ایرانی، افزون بـر کیسه کشیدن ، آداب
دیگری چون مشت و مال نیز به عنوان بخشی از
ــرای بهبود کارکردهای سلامت بخش حمام، ب
عملکرد جسمی افراد مدنظر است.